[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Боровичский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БОРОВИЧИ

РЕШЕНИЕ

	 25.04.2017
	№
	111

г.Боровичи

Об утверждении итогового документа (протокола) публичных
слушаний по проекту решения Совета депутатов города
Боровичи «Об утверждении отчета об исполнении бюджета
города Боровичи за 2016 год»
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября         2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в городе Боровичи, утвержденным решением Совета депутатов города Боровичи от 27.12.2016 № 90, Совет депутатов города Боровичи РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый протокол публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета города Боровичи за 2016 год.

2. Разместить решение на официальном сайте городского поселения город Боровичи.
Глава города Боровичи   О.А. Стрыгин
УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов
города Боровичи от 25.04.2017 № 111

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета

города Боровичи за 2016 год

Время проведения: 10 апреля 2017 года 17 часов 30 минут.

Место проведения: конференц-зал Администрации муниципального района.

Присутствовали:

Стрыгин О.А., Глава города Боровичи, председательствующий слушаний;
Алексеев В.Ф., председатель Думы Боровичского муниципального района;

Константинова Н.Г., председатель Контрольно-счетной палаты Боровичского муниципального района;
Сюгин В.Н., первый заместитель Главы администрации муниципального района;
Кондратьева Н.А., заместитель Главы администрации муниципального  района;

Вербило В.К., заместитель Главы администрации муниципального  района;

Бородина С.А., председатель Комитета финансов Администрации Боровичского муниципального района;
Павлова Ю.В., заместитель председателя комитета культуры и туризма Администрации Боровичского муниципального района;

Лапина И.И., директор МКУ «Центр бухгалтерского обслуживания учреждений культуры»;

Завражнева Н.И., заведующая отделом экономики Администрации Боровичского муниципального района;

Дорофеев А.А., заведующий отделом жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта, связи и благоустройства Администрации Боровичского муниципального района;

Прохоров С.В., заведующий отделом организационной работы и муниципальной службы Администрации Боровичского муниципального района;

Осипова И.Н., заместитель директора МКУ «Центр по работе с населением»;
Кекина Г.А., начальник отдела экономического анализа Комитета финансов Администрации Боровичского муниципального района;
2

Дедук Н.С., главный специалист бюджетного отдела Комитета финансов Администрации Боровичского муниципального района, секретарь слушаний;

Михайлина Е.Ю., заведующая отделом по управлению и приватизации муниципального имущества Администрации Боровичского муниципального района;

Образцова О.С., заведующая отделом управления, распоряжения и продажи земельных участков Администрации Боровичского муниципального района;

сотрудники структурных подразделений Администрации Боровичского муниципального района и аудиторы Контрольно-счетной палаты;

граждане города Боровичи.

Всего 28 человек.

СЛУШАЛИ:

Бородину С.А. по исполнению бюджета города Боровичи за 2016 год.

ВЫСТУПАЛИ:
1. Сюгин В.Н., первый заместитель Главы администрации муниципального района: почему не исполнены контракты по разработке ПСД на строительство распределительного газопровода среднего и низкого давления в мкр. Западный и мкр. Северный на сумму 2500,0 тыс. рублей и на выполнение работ по разработке ПСД на строительство магистрального водопровода и сетей канализации к земельным участкам, предоставляемых для ИЖС и многодетным семьям, на сумму 1250,0 тыс. рублей?

Осипова И.Н., заместитель директора МКУ «Центр по работе с населением» – контракты исполнены с нарушением срока, так как поздно были предоставлены данные по инженерным геологическим изысканиям. Проекты проходят экспертизу.

2. Константинова Н.Г., председатель Контрольно-счетной палаты Боровичского муниципального района – об использовании средств дорожного фонда и формировании бюджетной отчетности по исполнению бюджета города Боровичи.

3. Журавлев М.И., житель города Боровичи: почему перестали платить зарплату дворника по расчистке хоккейной коробки на ул.Сушанская?

Осипова И.Н., заместитель директора МКУ «Центр по работе с населением» – согласно техническому заданию на заключение муниципального контракта на выполнение работ по ручной уборке уличных территорий зарплата по данному виду работ предусмотрена только в зимний период.

Председательствующий слушаний    О.А. Стрыгин
Секретарь слушаний    Н.С. Дедук